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PARI ボーイPro

100年以上の歴史を持つドイツPARI社の

スタンダードモデル



電　　源 : AC100V 50-60Hz

流　　量 :

重　　量 : 約1.7 kg

外形寸法 :

    約W18.5×D15×H13cm

保証期間 : 4年（コンプレッサー）

注文コード M23-001-24

品　　番 130G1012

標準価格 ¥35,000

一般医療機器

届出番号 : 27B1X00024000416

販 売 名 : PARI ボーイPro

5ℓ/分（ネブライザー接続時）

吸入器仕様

PARI LCスプリントネブライザーは、下気道治療に適した粒子
を効率よく発生させ、吸入時間の短縮を実現しました。

PARI LCスプリントネブライザーを採用

噴霧ボタンを使って、自分のペースに合わせた吸入と連続噴霧
の切り替えが可能です。

インターバル噴霧

マウスピースが使えない小児は、標準セットの小児用ソフトマ
スクで吸入が可能です。

小児用ソフトマスク

PARI ボーイPro
子供から大人まで様々な年代に対応した
下気道治療のスタンダード

エアロゾルの特性（インサート青・赤）

分時噴霧量※1 : 600 mg/分・450 mg/分

分時粒子噴霧量※2 :

形状基準偏差※2 :

 0.16mℓ/分・0.10mℓ/分

2.24・2.00

粒子径中央値MMAD※2 :

5μm以下の粒子質量の比率※2 :

 3.8μm・2.8μm

分時5μm以下粒子噴霧量※2 :

※1〈測定条件〉
      ネブライザー使用時の空気圧 ： 1.6bar（約160kPa）以下
      試験液 ： 0.9％生理食塩水（5mℓ）
      室温 ： 23℃ 、湿度 ： 50％
      測定装置 ： Malvern社　Master Sizer X
      流量 ： 5ℓ/分（ネブライザー接続時）
      分時平均吸気流量 ： 20ℓ/分

※2 ISO 27427:2013の測定条件に基づいて実施

 99μℓ/分・80μℓ/分

61.9 %・79.6%

PARI LCスプリントネブライザー

インサート青

PARI LCスプリントネブライザーの特長

PARI LCスプリントネブライザーは、二つのバルブシステムが吸気
時にエアロゾルの発生量を増加し、呼気時にエアロゾルのロスを抑
制する吸気型ネブライザーです。
色の違うインサートによってサイズの違う粒子が発生します。※インサート青はネブライザーに取り付けられています。

・ 吸気型ネブライザー
・ 下気道治療に適した５㎛以下の粒子の高い比率
・ バルブシステムによりエアロゾルのロスを抑制
・ 豊富なアクセサリーで吸入治療をカスタマイズ
・ パーツが少なく組立や洗浄が簡単
・ オートクレーブ滅菌が可能

インサート 赤 吸入器本体

PARI LCスプリント
ネブライザー

（インサート 青）

PARI 噴霧ボタン

PARI 送気ホース

PARI 小児用ソフトマスク

4年保証
（コンプレッサーのみ）



PARI LCスプリントネブライザーの特長

PARI LCスプリントネブライザーは、二つのバルブシステムが吸気
時にエアロゾルの発生量を増加し、呼気時にエアロゾルのロスを抑
制する吸気型ネブライザーです。
色の違うインサートによってサイズの違う粒子が発生します。

末梢気道または生後１か月の乳児や
未熟児に適した最小粒子径
また気道過敏試験にも使用できます。

※インサートのみの販売はございません。

・ 吸気型ネブライザー
・ 下気道治療に適した５㎛以下の粒子の高い比率
・ バルブシステムによりエアロゾルのロスを抑制
・ 豊富なアクセサリーで吸入治療をカスタマイズ
・ パーツが少なく組立や洗浄が簡単
・ オートクレーブ滅菌が可能

PIF 
CONTROL

Patented
system

早すぎる吸入（高速吸入）

適切な吸入（低速吸入）

※喘息患者放射性エアロゾルの高速吸入及び低速吸入後の
　ガンマカメラ画像

ムテスシルー
）量

PARI PIF ロトンコ
流気吸大最 wolF noitaripsnIPeak ： FIP（

PARI LCスプリントネブライザーには、吸入速度が速すぎる場合に、
適正速度に緩める補助構造を内蔵しました

インサート赤

小さなフラップによる大きな効果

PARI PIFコントロールシステムは、吸入速度が速すぎる（30ℓ/分以上）
場合に、蓋裏側に装着された吸気フラップがわずかな隙間を残して
ネブライザーチャンバーを閉じる構造となっています。このシステムが
吸気抵抗を増大させて、使用者に吸気速度が速すぎることを気付かせ
ます。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
この抵抗を感じたら、さらにゆっくりと吸気することで、吸入薬剤の沈
着を改善します。呼吸しているときにこの抵抗を感じなければ、適切な
速度で呼吸できています。

PARI PIFコントロールシステムの動き

ゆっくりと呼吸することで咽頭などへの吸入薬剤の沈着を減少させて、
吸入薬剤を末梢気道まで導きます。
ネブライザーからのフィードバック（吸気抵抗の増大）が理想的な吸気
速度（30ℓ/分以下）に安定させ、効果的な投薬を可能にします。



煮沸消毒（5分間）、オートクレーブ滅菌（121℃/20分又は134℃/3分）、
ポリプロピレン樹脂に適した消毒液による消毒

滅菌 ・ 消毒

一般医療機器
届出番号：27B1X00024000317
販　売　名：PARI ネブライザー

※ 一般医療機器
届出番号：27B1X00024000325
販　売　名：PARI ペップSシステム

※※

PARI LCスプリントイヤーパック
M23-001-26

PARI LCスプリントトラケオ
M23-004-90

別売品 注文コード 品　番 標準価格

PARI LCスプリントイヤーパック※

PARI LCスプリントトラケオ※

PARI フィルター・バルブセット

PARI ペップSシステム※※

PARI キャリングケース

PARI 唾液トラップ

PARI スマートマスク

PARI 大人用ソフトマスク

PARI ベビーマスク（新生児用）ベビーベント付

PARI ベビーマスク（小）ベビーベント付

PARI ベビーマスク（中）ベビーベント付

PARI ベビーマスク（大）ベビーベント付

PARI ベビーベント

PARI フレンズ（シール無） 

PARI フレンズ・シール（ゾウ）

M23-001-26

M23-004-90

M23-004-36

M23-004-91

M23-004-51

M23-004-35

M23-004-28

M23-004-29

M23-004-22

M23-004-23

M23-004-24

M23-004-25

M23-004-21

M23-004-96

M23-004-98

023G3011

023G1080

041G0500

018G4000

085E1100

041G0530

041G0730

041G0740

041G0700

041G0701

041G0702

041G0703

041E0701

022G7036

022D0046

￥6,800

￥8,400

￥4,300

￥7,700

￥8,500

￥1,500

￥11,000

￥1,900

￥6,000

￥6,000

￥6,000

￥6,000

￥1,300

￥1,200

￥250

補充品 注文コード 品　番 標準価格

PARI LCスプリントネブライザー 送気ホース無
M23-001-27

PARI マウスピース
（呼気バルブ付）

PARI フィルター･
バルブセット
M23-004-36

PARI
ペップSシステム
M23-004-91

PARIフレンズ（シール無）
M23-004-96

PARIフレンズ･シール
M23-004-98

PARI
小児用ソフトマスク

くるリン
M23-004-30

PARI キャリングケース
M23-004-51

PARI
ベビーベント
M23-004-21

PARI
エアーフィルター

Pro用
M23-004-49

PARI 送気ホース（吸入器用）1.2m
M23-004-45

PARI エアー
フィルター,ホルダー付

Pro用
M23-004-80

PARI 
スマートマスク
M23-004-28

PARI
大人用ソフトマスク
M23-004-29

PARI
唾液トラップ
M23-004-35

PARI
噴霧ボタン

M23-004-32

PARI
エアーフィルター

Pro用

PARI
エアーフィルター

SX用

PARI 送気ホース
（中央配管用）

PARI マウスピース
（呼気バルブ付）

アダプター

PARI 送気ホース
アダプター

インサート 青

インサート 赤

インサート 青 インサート 青

PARI 送気ホース
（吸入器用）

成人、小児の中枢気道に適した
標準粒子径

インサート 青

末梢気道または生後1か月の乳
児や未熟児に適した最小粒子径

インサート 赤

RS2201.3000

PARI ベビーマスク

新生児用
M23-004-22

小
M23-004-23

大
M23-004-25

中
M23-004-24

PARI LCスプリントネブライザー 送気ホース無※

PARI 送気ホース1.2m（吸入器用）

PARI エアーフィルター Pro用

PARI エアーフィルター,ホルダー付 Pro用

PARI 噴霧ボタン

PARI 小児用ソフトマスク（くるリン）

M23-001-27

M23-004-45

M23-004-49

M23-004-80

M23-004-32

M23-004-30

023G6001

041B4591

041G1002

041G1003

022G1000

041G0741

￥5,000

￥1,500

￥480

￥1,200

￥2,400

￥1,900
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